

مجلس پیگیر مطالبات گندمکاران است

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: تولید گندم در کشور موضوعی است که بیشتر نمایندگان خانه ملت به خصوص اعضای کمیسیون کشاورزی هر ساله پیگیر آن از تولید تا پرداخت مطالبات گندمکاران هستند. پیمان فلسفی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: کمیسیون کشاورزی یکی از سیزده کمیسیونی است که در مجلس شورای اسلامی فعالیت دارد و با توجه به ضرورت ها و اهمیت تولید محصولات کشاورزی در معیشت و امنیت غذایی مردم و نقشی که در امنیت ملی ایفا می کند کمیسیون کشاورزی هم باید نقش خیلی پررنگ تر و فعالانه تر داشته باشد. وی گفت: بیشتر نمایندگان مجلس شورای اسلامی نسبت به موضوع کشاورزی دغدغه دارند و نسبت به مسائل کشاورزان نگرانند و همیشه پیگیر مباحث کشاورزی هستند و ما هم در کمیسیون کشاورزی چند موضوع اساسی را در دستورکار داریم. وی افزود: تکلیف قانونی خرید تضمینی گندم برای مجری قانون مشخص شده است و مبالغ مربوط به خرید تضمینی گندم باید طی ۲۴ ساعت به کشاورزان پرداخت بشود که همه ساله با وجود پیگیری های دولت وپیش بینی های قانونی مجلس، متأسفانه چند سالی است این اتفاق نمی افتد. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: با پیگیری های که انجام شده است در قانون خرید تضمینی یعنی اصلاح قانون تضمینی گندم پیش بینی های خوبی به عمل آمد که اولاً میزان تولید گندم را ارتقا داد و در حالی که کشور ما ۴ سال پیش وارد کننده گندم بود و تولید آن به حدود ۷ میلیون تن در سال رسیده بود که اکنون به شرایط مطلوبی رسیدیم در سال گذشته حدود ۱۱ میلیون تن گندم برداشت شد و خرید گندم نانوائی تقریباً در حد خودکفایی صورت گرفت و امسال هم پیش بینی ها و برآورد ها این است که حدود ۱۲ میلیون تن گندم خریداری شود و البته دو سه میلیون تن هم گندم خام مصرفی کشاورزان برای سال آینده در اختیار خودشان نگه دارند. وی گفت: بر اساس برآورد هایی که به عمل آمده تا پایان مرداد و اواسط شهریور شاهد خودکفایی در تولید گندم خواهیم بود. فلسفی بیان کرد: کشاورزان از زمانی که محصول را تحویل می دهند طبیعتاً منتظرند که پول گندم دریافتی شان گندم تحویل داده شده را دریافت کنند و این یکی از مسائلی است که ذهن همه ما را به خود مشغول کرده ما چند جلسه ای را با مسئولان وزارت جهاد کشاورزی، سازمان برنامه و بودجه و سازمان هدفمندی یارانه ها، وزارت نفت به دلیل اینکه قانونگذار منبع تأمین اعتبار لازم برای پرداخت گندم و خرید گندم را از منابع رأمد های نفتی تعیین کرده است و البته این منابع باید در اختیار سازمان هدفمندی یارانه ها قرار بگیرد و بدون هرگونه دخل و تصرفی به کشاورزان پرداخت شود که البته این فرایند دارد انجام می گیرد شرکت بازرگانی دولتی ایران هم کار خرید را انجام می دهد و گزارش های بروز تهیه می کند و در اختیار سازمان برنامه و بودجه قرار می دهد و این عزیزان هم بر اساس میزان ورودی و اعتباری که دریافت می کنند و منابع مالی که در اختیارشان است پرداخت به کشاورزان را انجام می دهند.

خبر

برای هر عملی مانایز به قانون داریم

ادامه از صفحه ۳

نگفته دیگر اینکه انتظار مخالفت علنی و خبری بالاچیز در هنگام تصویب یا با برخی تصمیمات و روش ها از کسی که عضو هیات دولت است، مغایر با خدای کار جمعی وتیمی است. عضویک مجموعه باید نظر خود را با استدلال در مجموعه بگوید و اگر جمع، نظری مخالف او داشت، بپذیرد و یا برهیز از تکروری، تبعیت، از نظر جمع داشته باشد. تفاوت اراد در برخی از رویکردها در بین اعضای دولت، طبیعی و قابل درک است اما اینکه انتظار باشد در یک کار جمعی و تیمی در تصمیم گیری های کلی، هر یک از اعضای کابینه، نظر یا شیوه خاص خود را علنی و خبری کند و در مقابل تصمیم جمع و یک کار تیمی، موضع گیری کند؛ قطعاً هم خلاف رویه صحیح کار اداری است و هم خلاف اخلاق و وفاداری سازمانی. معمولاً چنین حرکتی به تکروری و خروج از تعهد سازمانی تعبیر می شود. همچنین در مورد آنچه که بانام حجاب بان از آن یاد می شود، لازم به توضیح است که خانم خزعلی عنوان داشت احتمال اخذ مجوز توسط این گروه وجود دارد. متأسفانه آنچه در خبرگزاری ها و رسانه ها ذکر شده، اعلام قطعیت گرفتن مجوز است. باید به این امر توجه شود که صدور مجوز برای گروه های مردم نهاد در راستای فعالیت در زمینه امور اجتماعی یک امر متداول است. در بسیاری از اوقات گروه های مردم نهاد از وزارت کشور برای مقابله با آسیب ها و مشکلات اجتماعی مجوز دریافت می کنند و این امر نیز در صورت وجود، مطلب جدیدی نیست. همچنین خانم دکتر خزعلی در برابر پرسش از دریافت حقوق این گروه، تأکید کرد که گروه های مردمی مذکور نه تنها برای این امر حقوق دریافت نمی کنند بلکه معمولاً خودشان هزینه می کنند. با این حال در کمال تأسف در کنار سایر قطعیه ها و تحریف ها چنین مطلبی نیز حذف شده و اصل سخن نیز مورد تحریف واقع شده است.

پنجشنبه
۱۸ • ۰۵ • ۱۴۰۳
۳ صفر ۱۴۴۶ / ۲۰ آگوست ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۸۹۴

armanmeli.ir

«آرمان ملی» درباره متلاطم بودن همیشگی بازار سرمایه و راه های درمان آن گزارش می دهد



آرمان ملی: بازار سهام ایران در هفته های اخیر عملکرد متفاوتی

به گزارش «آرمان ملی»، اخیراً جمعی از فعالان بازار سرمایه با تجمع مقابل سازمان بورس خواستار گفت وگو با رئیس سازمان بودند که به دلیل مخالفت وی این امر ممکن نشد، اما در نهایت این افراد توانستند با معصومی خانقاه گلیابه های خود را مطرح کنند و خواستار این شدند که هدایت این بازار را بیش از این به پایین هدایت نکنند. به گفته تجمع کنندگان، نحوه معاملات در روز چهارشنبه و شنبه باعث شد سهامداران در صندوق ها دو منفی ۱۰ درصدی بخورند که در واقع منفی ۲۰ درصدی است. بعد هم تبدیل بازار به وضعیتی مانند گرگانگری مالی به دلیل محدودیت دامنه نوسان رخ داد که از جمله مسائل مطرح شده در جلسه بود. ما بر این باور بودیم که تصمیم گیری درباره محدودیت دامنه نوسان مناسب نبوده و راه حل پهنه ای برای حل این مشکل وجود داشته است. پامین نهاد دادیم که دامنه نوسان بازماند، اما حجم مینا به میزان ۰ برابر افزایش یابد. این امر به سهامداران اجازه می داد در صورت نیاز مالی، سهام خود را بفروشند و همچنین از طرف دیگر، از ایجاد فشار مالی شدید جلوگیری می شد که البته مورد موافقت قرار نگرفت.

به دنبال روزن امید برای بهبود حال بورس

بورس اوراق بهادار تهران (TSE) تحت تأثیر تنش ها در ایران و همچنین رخدادهای انتخاباتی آمریکا قرار گرفته و بازار با نوسانات قابل توجهی در ارزش برخی از سهام مواجه بوده است. با وجود تزریق مالی به بورس پس از شهادت اسماعیل هتیه، بازم بورس آنچنان که باید و شاید جان نگرفته است. هرچند برخی از حوزه ها مانند خودروسازی، مواد غذایی و... با تلاش دولت برای حضور بهتر و سرمایه گذاری مطلوب، وضعیت بهتری پیدا کرده اند، اما همچنان در بررسی کلی، بورس جانی ندارد. این وضعیت به ویژه در بخش هایی چون؛ بانکداری، صنایع نفت قابل مشاهده است. به گفته کارشناسان تغییر نکردن بورس در این بخش ها بیشتر تحت تأثیر تحولات سیاسی و تأثیرگذاری آن در بازار نفت حاصل شده است که باعث کاهش قیمت نفت و افت ارزش سهام مرتبط با نفت و شرکت های دولتی نفتی شده است، اما همچنان برخی از صاحب نظران امیدوارند با اتخاذ سیاست گذاری های صحیح از سوی دولت چهاردهم و پتانسیل های موجود در بازار سرمایه، بازار سرمایه نسبت به تنش های این منطقه انعطاف پذیری بیشتری نشان دهد و وضعیت این بازار در کشور بهبود یابد.

چرا حال بورس خوب نمی شود؟

این گزارش حاکی است؛ تحریم ها، تورم، کاهش سرمایه گذاری، کاهش اعتماد مردم به بورس و کاهش انگیزه برای حضور در این بازار در سال های اخیر از اصلی ترین عواملی به شمار می آید که مانع از دمیده شدن جان دوباره به بورس می شود، به گفته صاحب نظران افزایش تورم و کاهش ارزش ریال باعث شده تا مردم برای حضور در بازار سرمایه رغبت کمتری داشته باشند، البته عدم شفافیت و کمرماری بازار سرمایه هم باعث عدم اعتماد سرمایه گذاران شده است. کارشناسان بازار سرمایه بر این باور هستند؛ چارچوب نظارتی در ایران پیچیده و اغلب نامشخص است و کار شرکت ها

احد وظیفه با بیان اینکه مردادماه در حال

تبدیل به گرم ترین ماه تاریخ است، گفت: احتمال دارد که رکورد گرما در تهران شکسته شود. احد وظیفه در گفت وگو با ایرنا با اشاره به آخرین وضعیت گرما در کشور اظهار داشت: مردادماه در حال تبدیل به گرم ترین ماه تاریخ است و ناهنجاری دمایی از ۴۰.۲ درجه گذشته است. رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی افزود: احتمال دارد که رکورد گرما در تهران در ساعات پیش رو شکسته شود. وی گفت: ثبت رسمی دما از سال ۱۳۲۳ به صورت شبکه در ایران سابقه دارد و وقتی حرف از رکورد شکنی می شود، یعنی این دما از سال ۱۳۲۳ بی سابقه است. وظیفه بیان کرد: میانگین دمایی سابقه سوم مرداد در طی چهل سال گذشته با ناهنجاری دمایی قابل ملاحظه ای هم در کمینه دما هم در بیشینه دما مواجه است.

به گزارش ایرنا، مطابق اطلاعات سازمان

هواشناسی کشور، دمای در استان تهران از ۴۳ درجه گذشت و پیش بینی می شود، دما به ۴۵ درجه نیز برسد. پیش از این رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور گفته بود؛ نکته مهم افزایش دمای این است که بیش ترین ناهنجاری مثبت دما یا بیش ترین افزایش در دمای کمینه رخ داده است؛ یعنی ما صبح ها را با هوای گرم تر شروع کرده ایم. وی افزود؛ برآوردهای ما نشان می دهد که دمای کشور طی ۵۰ سال اخیر با آهنگ ۰.۴ درجه در هر دهه افزایش یافته است که عدد بسیار بزرگی

و تصمیم گیری آگاهانه را برای سرمایه گذاران دشوار می کند.

علاوه بر این بازار سهام ایران نقدینگی محدودی دارد که خرید و فروش سریع و با قیمت منصفانه سهام را برای سرمایه گذاران دشوار می کند.

برای بهبود بورس ایران چه سیاست هایی لازم است؟

برخی از صاحب نظران در این حوزه راه اصلاح و بهبود بازار سرمایه را در تغییر زیرساخت ها دانسته می گویند؛ دولت ایران نیاز به اجرای اصلاحات اقتصادی برای کاهش تورم، افزایش سرمایه گذاری خارجی و ارتقای رشد اقتصادی دارد، از این رو برای افزایش اعتماد سرمایه گذاران، چارچوب نظارتی باید ساده و شفاف تر شود. همچنین شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار ایران باید شیوه های حاکمیت شرکتی خود را برای افزایش شفافیت و پاسخگویی بهبود بخشند و برنامه های آموزش سرمایه گذاران باید برای افزایش آگاهی و درک از بازار سهام بین شهروندان اجرا شود. بازار سهام ایران با چالش های مهمی از جمله تحریم های اقتصادی، تورم بالا و عدم شفافیت مواجه بوده است. برای بهبود بازار، دولت ایران نیاز به اجرای اصلاحات اقتصادی، ساده سازی چارچوب نظارتی و ترویج حاکمیت شرکتی دارد. برنامه های آموزشی سرمایه گذار و طرح های توسعه بازار نیز برای افزایش اعتماد سرمایه گذاران و جذب سرمایه گذاران بیشتر ضروری است. با وجود چالش ها، تحولات مثبتی در بازار وجود دارد و با سیاست ها و اصلاحات صحیح، بورس ایران می تواند در آینده بهبود پیدا کند و رشد کند.

اختلالات بازار سرمایه دلایلی فراتر از رخدادهای مقطعی دارد

احمد جیل عاملی، کارشناس اقتصادی در این باره گفت: آنچه در بازار بورس ایران اتفاق افتاده، در مکتب اقتصادی مالی با عنوان ریسک گریزی در جامعه شناخته می شود. پس از ترور اسماعیل هتیه نه تنها ایران بلکه بورس اروپا و آمریکا نیز ریزش سنگینی را تجربه کرد. اسرائیل هم با وجود تبلیغات داخلی قدرتمندی که نشان می دهد به کاری که انجام می دهند مطمئن هستند، التهاب بازار را تجربه کرد. سقوطی در بازار سهام ژاپن اتفاق افتاد که در چهار سال گذشته بی سابقه بود. حتی با انتشار خبر ترور اسماعیل هتیه قیمت بیت کوین ریزش پیدا کرد. وارن بافت، سرمایه گذار مشهور آمریکایی، ۴۹ درصد از سهام اپل به ارزش ۸۴ میلیارد دلار را فروخت. این رفتارهای ریسک گریز در میان مردم طبیعی است و در نهایت به هوشی جمعی منجر می شود.

ریسک گریزی مردم

اتفاقاتی که پس از ترور اسماعیل هتیه در بازار بورس رخ داد تنها مختص ایران نیست و در مباحث اقتصادی به رفتارهای مالی بر می گردد. مردم فارغ از هر ملیت، فرهنگ و نژادی با کمی سواد اقتصادی در چنین شرایطی واکنش هایی نشان می دهند که ریسک گریز بودن را نشان می دهد. دلیل سقوط ارزش سهام در بازار بورس این است. تنشی که در ۲۵ فروردین تجربه کردیم به این شدت نبود و این ریزش ها ثبت نشدند و

افزایش نرخ از مثل امروز نبود. این وضعیت به معنی احساس متفاوت مردم در این روزها یا عقلانی تر شدن رفتارها نیست، مساله این است که با توجه به درک اقتصادی که در آن زیست می کنند، عمل کرده اند.

تنش در بورس

مردم کشور ما سواد مالی و اقتصادی آکادمیک و گسترده ای ندارند و الگوهای اقتصادی تکراری است، مردم همینقدر می دانند که ممکن است ایران درگیر جنگ شود یا با تحریم ها و محدودیت های مالی بین المللی روبه روشود. زندگی مردم در چند دهه اخیر آن ها را به خوبی باسنگل های اقتصادی آشنا کرده و باعث وقوع ریزش در بورس شده است. نمی توان گفت این دیدگاه منفی است زیرا می بینیم در کشورهای پیشرفته با متوسط سواد مالی بالاتر نیز چنین رفتارهایی از سرمایه گذار دیده می شود. ژاپن کشوری موفق است که سیاست هایی متفاوت از ایران دارد، اما به دلیل ارتباط مالی تنگاتنگ بازرگانان و تجارتش با اروپا و آمریکا تحت تأثیر این تنش قرار گرفته است. از سویی ایران مشکلات اقتصادی دارد که جذا از مسائل و اخبار سیاسی، تأثیر منفی خود را بر بازار به جا گذاشته اند. یکی از معادن شناخته شده آهن در یزد هفته گذشته بخش بزرگی از فعالیت های خود را کنسل کرده و دیگر استخراج نمی کند. طبق ادعای این معدن فروشی ندارد که هزینه هایش را تأمین کند.

این شرکت یک نمونه از شرکت های ایران است.

اعتماد به بورس

سهام شرکت هایی که پذیره نویسی شده و در بورس به طور رسمی معامله می شوند، کارگاه های تولیدی و بنگاه های خدماتی هستند. تمامی این مجموعه ها در افت قرار دارند. ایران قبل از این تنش نیز شرایط خوبی نداشت و نمی توانیم بگوییم با برطرف شدن این تنش و کسب اطمینان نسبت به شرایط بازار و شرایط صنعتی، بورس به حالت عادی برمی گردد. ورشکستگی شرکت های ربطی به تنش اخیر ندارد. اعتماد مردم به بورس فارغ از تنش های امروز، زمانی برمی گردد که رئیس جمهور منتخب با توجه به چپش کابینه در جهت عمل به وعده ها در خصوص رفع تحریم ها و حل مساله افای تی شاف و برآید و مردم این حرکت ها را ببینند و شرکت ها سراپا و فعال شوند. در آن صورت بورس قوت می گیرد. بورس هر کشوری سواد سنج اقتصاد آن کشور است، شاخص سلامتی اقتصادی با بورس اش سنجیده می شود. شاخص های بورس اروپا و آمریکا نیز در حال حاضر افت کرده است ولی این بورس ها در ماه های گذشته وضعیت نرمالی داشتند و بعد از این تنش باز به شرایط عادی بر می گردند. آیا با برطرف شدن تنش اخیر، مشکلات گمرکی و مصائب صادرات و واردات ایران حل و فصل خواهد شد؟ آیا موضوع افای تی اف پذیرفته و اجرا خواهد شد؟ آیا تحریم ها از میان برداشته خواهد شد؟ اگر این مسائل حل شود یا در مسیر حل آن قرار بگیریم بعد از گذر از این تنش شرایط برایمان عادی خواهد شد. و حتی زمینه موفقیت برای اقتصاد ایران وجود دارد. اما ما جدا از تنش اختلالات حل نشده ای داریم که اجازه نمی دهد پس از این اقتصاد و بورس به شرایط عادی برگردیم.

آسمان استان تهران طی پنج روز آینده، صاف تا قسمتی آبری همراه با غبار رقیق، در بعضی ساعات همراه با وزش باد و در ارتفاعات گاهی همراه با رگبار پراکنده باران پیش بینی شده است. بر اساس این گزارش، از امروز تا جمعه در ساعات بعد از ظهر تا شب در نیمه جنوبی و بخش های غربی استان، گاهی وزش باد شدید و خیزش موقت گرد و خاک با احتمال انتقال موقت گرد و خاک از استان های همجوار، افزایش بعضی آلاینده ها و کاهش کیفیت هوا مورد انتظار است؛ همچنین از امروز تا پنجشنبه، افزایش نسبی دما و ماندگاری توده هوای گرم و از جمعه کاهش نسبی دما در سطح استان پیش بینی می شود. همچنین اداره کل هواشناسی استان تهران، ورامین را با بیشینه دمای ۴۴ درجه سانتیگراد گرمترین نقطه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته اعلام کرد.

تهران گرم تر می شود

اداره کل هواشناسی استان تهران نیز عصر چهارشنبه اعلام کرد: براساس الگوهای همدیدی و بررسی نقشه های پیش یابی

اقتصاد

دره بین

یک کارشناس بازارهای مالی:

روند رشد قیمت ارزهای دیجیتال دائمی نیست

یک کارشناس بازارهای مالی در رابطه با ورود هیجانی به بازار ارز دیجیتال در ایران گفت: در کشورهای خارجی سرمایه گذاران می دانند که روند رشد قیمت ارزهای دیجیتال دائمی نیست، اما متأسفانه در کشورمان یک نگاه ساده به بازار رمز ارز وجود دارد. همزمان که تمایل مردم به ورود به بازار ارز دیجیتال بیشتر می شود، ابعاد بسیار گسترده ای از جمله، شرایط متفاوت اقتصادی کشورها و عدم درک مناسب از مولفه های اقتصادی سرمایه گذاری که باعث کج فقهی و تعریف یکسان از سود و التهابات ناشی از تورم شده بی شک زمینه مخاطرات ارزهای دیجیتال را بیش از پیش فراهم می کند که متأسفانه در کشور ما نیز روند رو به رشد گرایش به سرمایه گذاری در زمینه ارزهای دیجیتال بدون درک و شناخت از واقعیت اقتصاد بین الملل، می تواند، سرمایه ای که طی سال های طولانی به دست آمده است را به جای سود به ضرر و ورشکستگی تبدیل کند. بنابراین بیش از هر موضوع دیگری نیاز به یک درک درست از بازار رمز ارز و شناخت روندهای اقتصادی در این بازار مالی، احساس می شود. در این رابطه، ساسان اسفندپاری – کارشناس اقتصادی و بازارهای مالی – در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به موضوع تب ورود به بازار رمز ارزها و ارزهای دیجیتال در ایران می گوید: نخستین نکته ای را که در رابطه با این بازار باید بدانیم این است که این بازار با بازارهای سنتی داخل و خارج از کشور، زمین و خودرو کاملاً متفاوت است و از سوی دیگر رفتاری متفاوت با عادت های رفتاری اقتصادی جامعه ایران دارد. همچنین باید این مساله را به خاطر داشته باشیم که ما در کشورمان هر کالایی که گران می شود به سرعت به سمت خرید آن می رویم که ممکن است شامل هر چیزی به ویژه ملک، خودرو و غیره باشد؛ چرا که یکی از عوامل آن ناشی از نوسانات تورمی در بازار است که این فکر را در افراد بستر سازی می کند که به واسطه افزایش قیمت کالایی که خرید کرده به سود دست یابد و یا اینکه از خرید آن جا نماند و همین تغییرات قیمت ناشی از نوسانات تورمی، فرد را گمراه می کند، در حالی که این التهاب تورمی است نه سود که متأسفانه افراد دچار این دوگانگی در بازار رمز ارزها می شود. وی با تأکید بر اینکه این موضوع در فرهنگ ما ریشه کرده و تقریباً تبدیل به یک عادت غلط شده، اظهار کرد: تفاوت دیدی که بین فرد ساکن ایران به واسطه تورم نسبت به بازارهای مالی جهانی دارد با یک فرد در کشوری دیگر این است که آن ها به واسطه اینکه تورمی همچون ایران را تجربه نمی کنند، می دانند که روند رشد قیمت پایدار و همیشگی نیست. این کارشناس بازارهای مالی خاطر نشان کرد: مردم ایران ملک می خرند و می گویند ضرری در ملک نیست یا فردی اتومبیل خریداری می کند و دو تا سه سال بعد با سود چند برابری به واسطه تورم ماشین کار کرده خود را می فروشد، البته در اصطلاح عامه ما این مهم را سود می کنیم و این در حالی است که در اصطلاح اقتصادی و علمی اسمش تورم است، به عبارت دیگر، در سایر کشورهای جهان شما وقتی خودرو می خرید بعد از دو سال حدوداً با ۳۰ درصد یا حتی نصف قیمت خودرو صفر باید آن خودرو را بفروشید. اسفندپاری با تأکید بر اینکه ما در بازارهای مالی به ویژه رمز ارزها باید رفتار جهانی داشته باشیم تصریح کرد: رفتار اقتصادی ایرانی می گوید اگر بیت کوین در نقطه ۷۴ هزار دلاری بخريد که حدوداً همین چند وقت قبل سقف قیمتی آن بود با هم سود می کنید و قیمت بیت کوین بالاتر می رود و مهم نیست در چه قیمتی ورود کنید، اما رفتار جهانی که ذهن غیر تورمی دارد می گوید هیچ رشد قیمتی پایدار نیست. افراد فعال در بازارهای جهانی در سایر کشورها در سقف قیمتی اصولاً خرید نکرده بلکه به دنبال ارزهای با پتانسیل رشد هستند و با هدفشان نوسان گیری است و این مهم به صورت دائمی در حال تکرار است؛ به طوری که هفته گذشته بیت کوین به ۶۹ هزار دلار رسید و در حال حاضر مجدداً به کانال ۶۰ هزار دلار برگشته است و همین طور دائماً در حال نوسان است، چرا که رفتار جهانی، نوسان گیری را می پسندد. وی افزود: همچنین نباید این نکته را از یاد برد که بازار ارز دیجیتال در برخی مقاطع جهش یا یامپ دارد و در زمان دیگر کاهش یا دامپ را تجربه می کند که علت این رفتار نهنگ های قدیمی بازار بوده که عادت دارند، هر چند مدت یک سود بالایی ۲۰۰ الی ۵۰۰ درصد از این بازار کسب کنند. بنابراین ما در بازار ارز دیجیتال دو مانع پیش رو داریم؛ یکی سقف های تاریخی و کسب سود است و این کلیت بازار است و ما دوم در هیچ ارزی را بدون توقف نمی دهد و حتماً در یک جای محدوده رشد قیمت توقف دارد و مانع دیگر نهنگ ها هستند که گاهی تصمیم به دامپ بازار می گیرند و گاهی آن را پامپ می کنند.



نگاه ساده به بازار رمز ارز

این کارشناس بازارهای مالی ادامه داد: اگر بتوان با آگاهی و تجربه از این دو مانع عبور کرد، بازار را دیجیتال یک فرصت مناسب برای رشد و کسب سود است و این کلیت بازار است که در ابتدا و شروع کار یک فرد ایرانی باید مد نظر قرار دهد، اما متأسفانه در نگاه ایرانی ها به بازار رمز ارزها یک نگاه ساده وجود دارد با این تصور که چون فرد در ایران اتومبیل و ملک یا زمین خرید کرده است و سود ناشی از نوسانات تورمی را کسب کرده، چنین نگاهی هم به بازار رمز ارزها دارد و می پندارد هر ارزی که خرید کرده باشد، رشد قیمت آن مثل ملک یا خودرو در کشور ایران ادامه دارد، در حالی که این نوع نگاه یک سم مهلک است.